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Besvarelse af spørgsmål nr. 915 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 915 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 915 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen “Student overfaldet og 

gennembanket i nat: Det er ufattelig groft”, bragt på dagbladet-

holstebro-struer.dk den 21. juni 2023, herunder sætningen: 

"Først slog og sparkede overfaldsmænd en 19-årig student fra 

Lemvig i ansigtet. Bagefter stjal de hans studenterhue og mobil-

telefon. Seks-syv personer eftersøgt”, vil ministeren redegøre 

for, hvorfor politiet i Holstebro ikke oplyser noget signalement 

i forbindelse med efterlysningen, og vil ministeren redegøre for, 

hvad signalementet af de pågældende personer er?” 

 

Svar: 

 

1. Som justitsminister ligger det mig meget på sinde, at alle skal kunne føle 

sig trygge, når de færdes i det offentlige rum. Derfor bliver jeg også vred 

over at læse om den episode, der er beskrevet i artiklen, hvor en ung nyud-

klækket student bliver udsat for et voldsomt overfald.  

 

Der blev under den tidligere regering iværksat en række tiltag, der skal sikre 

et tryggere Danmark. Der er bl.a. vedtaget et lovforslag, som har til formål 

at skabe større tryghed i nattelivet, på gader og S-togsstationer, ligesom der 

med flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-

2023 er gennemført en nærhedsreform af politiet, der styrker politiets tilste-

deværelse i hele Danmark med bl.a. 20 nye nærpolitienheder, ekstra lokal-

betjente flere beredskabspatruljer.  

 

Arbejdet for et tryggere Danmark fortsætter naturligvis med den nye rege-

ring. Som det også fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen sætte 

yderligere ind over for utryghedsskabende adfærd, så det bliver mere trygt 

for alle at færdes i det offentlige rum. 

 

2. Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi. 

 

Midt- og Vestjyllands Politi har indledningsvis oplyst, at den 

pågældende sag fortsat er under efterforskning. Midt- og 

Vestjyllands Politi har endvidere oplyst, at politiet ud fra video-

overvågningen i området arbejder ud fra en teori om, at overfal-

det er begået af en gruppe på 6-7 unge mænd. Det er indtil videre 
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politiets formodning, at der er tale om et umotiveret overfald, 

hvor der ikke har været forudgående kontakt mellem den foru-

rettede part og overfaldsgruppen, men dette vil skulle afklares 

nærmere i forbindelse med efterforskningen. 

 

Efterforskningen har på nuværende tidspunkt resulteret i sig-

telse af alle seks formodede gerningspersoner. 

 

Der har indtil videre ikke været behov for en offentlig efterlys-

ning med signalement og/eller foto af de formodede gernings-

mænd.” 
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